
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-05662823- -UBA-DMESA#FCEN - CONCURSOS - BBE - 
SESIÓN 12/12/2022

 

VISTO la nota de fecha 15 de noviembre de 2022 cursada por el Departamento de 
Biodiversidad y

 

Biología Experimental de esta Casa de Estudios, por la cual solicita se llame a Concurso 
Regular para cubrir dos (2) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 
exclusiva, en el área Biología y Sistemática Animal (subárea experimental) para realizar 
docencia en las siguientes asignaturas de grado del 
departamento: Biología Celular, Biología de la Reproducción y el Desarrollo, 
Endocrinología de 
Vertebrados, Fisiología Animal Comparada, Fisiología y Comportamiento de Insectos. 
En caso 
que lo disponga la Dirección del Departamento deberá desempeñarse en las materias 
Introducción 
a la Zoología y Biodiversidad de Animales,

CONSIDERANDO:

lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de Docentes 
Auxiliares implementado mediante resolución CD N º 28/09,

 
 
 
 



la resolución CD 411/22 por la cual se modifica el Reglamento para la Provisión de 
Cargos de Docentes Auxiliares,

el sistema Gestión Documental Electrónica (GDE) como único medio para la creación 
de expedientes,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 12 DE DICIEMBRE DE 
2022

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º : Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de 
Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Biodiversidad y Biología 
Experimental de esta Casa de Estudios cuyas especificaciones se consignan en el 
ANEXO que forma parte integrante de la presente resolución.

 

ARTICULO 2º: Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho 
Concurso según se indica en el ANEXO de esta resolución.

 

ARTICULO 3º.- Los Miembros Suplentes del Jurado sustituirán a los Titulares de 
acuerdo al mismo número que les corresponde.

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Biodiversidad y Biología 
Experimental, a la Dirección de Personal, al Departamento de Concursos Docentes y 
cumplido, pase al BUZON BBE#FCEN.

 

.



 

ANEXO

DEPARTAMENTO DE BIODIVERSIDAD Y BIOLOGÍA EXPERIMENTAL

 

AREA: Biología y Sistemática Animal (subárea experimental) para realizar docencia en 
las siguientes asignaturas de grado del departamento: Biología Celular, Biología de la 
Reproducción y el Desarrollo, Endocrinología de Vertebrados, Fisiología Animal 
Comparada, Fisiología y Comportamiento de Insectos. En caso que lo disponga la 
Dirección del Departamento deberá desempeñarse en las materias Introducción a la 
Zoología y Biodiversidad de Animales.

 

CARGOS:

 

Dos (2) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación exclusiva (S/C Nros. 199 y 
255).-

 

 

JURADOS

 

Titulares:

 

1- Dr. Pablo E. SCHILMAN - Profesor Adjunto Regular - Subárea Experimental - 
DBBE, FCEN, UBA.

2- Dra. Romina Barrozo - Investigadora independiente, IBBEA- UBA CONICET

3- Dra. Paula PORTELA - Profesora Adjunta Interina - DQB, FCEN, UBA.

 

 



Suplentes:

 

1- Dra. Paula G. VISSIO - Profesora Asociada Regular - Subárea Experimental– DBBE, 
FCEN, UBA.

2- Dr. Regino CAVIA - Profesor Adjunto Regular – DEGE, FCEN, UBA.

3- Dra. Gabriela AMODEO - Profesora Asociada Regular - Área Vegetal - DBBE, 
FCEN, UBA.

 


	fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-2614-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-12-15T16:58:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Teresa KRICK
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-12-15T17:41:00-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Valeria Levi
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-12-15T17:41:29-0300




